1 / 7

平成 25 年 10 月 15 日

各 位
東京都千代田区有楽町2-7-1

パーク２４株式会社

代表取締役社長 西川 光一

（東証一部 コード番号：4666）

問合せ先

氏名 佐々木 賢一

役職名 取締役執行役員経営企画本部長

電話番号 03-3213-8910

組織変更および人事異動について

当社は、本日開催の取締役会において、平成25 年11 月1 日付で下記のとおり、当社および当社主要子会社の組

織変更、人事異動を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． パーク２４株式会社

（1）組織変更

「経営企画本部」、「経営管理本部」、「業務推進本部」の 3 本部制から、会員送客を中心とした新規事業開発を

強化するため、業務推進本部管下の「事業開発部」を独立し、3本部1部制にすると同時に、「会員事業開発部」

に改称いたします。

（2）部長級人事異動

  新役職名 旧役職名

間 地
ま ち

 信 夫
の ぶ お

 会員事業開発部長 業務推進本部 事業開発部長

 2 / 7

２． タイムズ２４株式会社

（1）組織変更

「第一事業本部」、「第二事業本部」、「第三事業本部」、「法人営業本部」、「企画推進本部」の5本部制から、

「第一事業本部」、「第二事業本部」、「第三事業本部」、「第四事業本部」、「公共・医療推進本部」、

「企画推進本部」、「タイムズカープラス事業部」の 6 本部・1 事業部制にいたします。

－駐車場事業において、より地域に根ざした営業体制の構築と、意思決定のスピードアップを目的に、

エリアの分割を 3 本部から 4 本部へ再編するのと同時に、役割の明確化を目的に、「法人営業本部」を、

「公共・医療推進本部」へ改称いたします。

所管部門

・ 「第一事業本部（再編）」： 「札幌営業所」、「東北営業所」、「北関東支店」、「千葉支店」

・ 「第二事業本部（再編）」： 「東京東営業部」、「東京中央営業部（改称）」、「東京西営業部（改称）」、「横浜支店」

・ 「第三事業本部（改称）」： 「名古屋支店」、「京都支店」、「大阪北営業部」、「大阪中央営業部」、「神戸支店」

・ 「第四事業本部（改称）」： 「岡山営業所」、「広島営業所」、「福岡支店」、「熊本営業所」、「鹿児島営業所」

「沖縄営業所」

・ 「公共・医療推進本部（改称）」： 「東日本営業部」、「西日本営業部」

－タイムズカープラス事業を強力に推進するため、タイムズカープラス推進部は、「企画推進本部」から独立

させ、「タイムズカープラス事業部」へ改称いたします。

－営業企画機能および経営企画機能を担う「企画推進本部」は、駐車場事業およびタイムズカープラス事業

のバックヤード機能として、全拠点の情報の共有化と活用を目的に、その機能別に、東西営業企画部を

統合した「営業企画部」、「企画管理部」、法人営業本部内に属していた「法人企画部」と企画推進本部内に

ある「一級建築士事務所」を統合した「企画開発部」、「経営企画部」、「関連事業部」を設置いたします。

所管部門

・ 「企画推進本部」 ： 「営業企画部（統合）」、「企画管理部（新設）」、「企画開発部（統合）」、「経営企画部」、

「関連事業部」

（2）役員人事

①役員の選任

  新役職名 旧役職名

上 西
う え に し

 清 志
せ い し

 監査役 －

※新任監査役候補となります。

※引き続き、パーク２４㈱取締役を兼務いたします。

※新たに、タイムズモビリティネットワークス㈱監査役に就任予定です。

②役員の委嘱変更

  新役職名 旧役職名

中 木
な か ぎ

 文 行
ふ み ゆ き

 取締役 執行役員 公共・医療推進本部長
取締役 執行役員

法人営業本部長 兼 法人企画部長

大 塩
お お し お

 剛 司
た か し

 取締役 執行役員 第二事業本部長 取締役 執行役員 第一事業本部長

③退任予定の役員

  新役職名 旧役職名

三 木
み き

 周 一
し ゅ う い ち

 （退任） 監査役

※引き続き、パーク２４㈱監査役として従事いたします。

 3 / 7

（3）執行役員人事

①執行役員の選任

  新役職名 旧役職名

渡 辺
わ た な べ

 英 一
え い い ち

 執行役員 第一事業本部長
法人営業本部 副本部長

兼 東日本営業部長

②執行役員の委嘱変更

  新役職名 旧役職名

林
はやし

 秀 行
ひ で ゆ き

 執行役員 第三事業本部長 執行役員 第二事業本部長

高 塚
た か つ か

 茂
しげる

執行役員 第四事業本部長

兼 福岡支店長

執行役員 第三事業本部長

兼 福岡支店長

山 中
や ま な か

 新 吾
し ん ご

執行役員 企画推進本部長

兼 企画開発部長 兼 経営企画部長

兼 関連事業部長

執行役員 企画推進本部長

兼 経営企画部長 兼 関連事業部長

兼 一級建築士事務所長

（4）部長級人事異動

  新役職名 旧役職名

長滝谷
ながたきだに

 光 弘
み つ ひ ろ

 第三事業本部 副本部長
法人営業本部 副本部長

兼 西日本営業部長

石 川
い し か わ

 智 浩
と も ひ ろ

 公共・医療推進本部 東日本営業部長
法人営業本部 西日本営業部

公共・医療グループ グループマネージャー

市 川
い ち か わ

 英 司
え い じ

 公共・医療推進本部 西日本営業部長 法人営業本部 東日本営業部 担当部長

竹 内
た け う ち

 智 宏
と も ひ ろ

 企画推進本部 営業企画部長 企画推進本部 東日本営業企画部長

田 中
た な か

 藤 明
ふ じ あ き

 企画推進本部 企画管理部長 企画推進本部 西日本営業企画部長

内 津
う ち つ

 基 治
も と は る

 タイムズカープラス事業部長 企画推進本部 タイムズカープラス推進部長

 4 / 7

３． タイムズサービス株式会社

（1）組織変更

「第一事業本部」、「第二事業本部」、「第三事業本部」、「品質統括部」、「サービス推進本部」、「経営企画部」、

「管理部」の 4 本部、3 部制から、「第一事業本部」、「第二事業本部」、「第三事業本部」、「第四事業本部」、

「品質統括本部」、「経営企画部」、「管理部」の 5 本部、2 部制にいたします。

－駐車場事業およびタイムズカープラス事業をサポートする機能会社として、事業会社であるタイムズ２４の

組織編成にあわせると同時に、サービス品質の更なる向上を目指すため、「品質統括部」を「品質統括本部」

へ昇格、「サービス推進本部」は、グループ会社、タイムズコミュニケーション株式会社へ移管いたします。

（2）役員人事

①役員の選任

  新役職名 旧役職名

川 上
か わ か み

 紀 文
の り ふ み

 取締役（新任） －

※新任取締役候補となります。

※引き続き、パーク２４㈱、タイムズコミュニケーション㈱、タイムズモビリティネットワークス㈱、タイムズレスキュー㈱の

取締役を兼務いたします。

②役員の委嘱変更

  新役職名 旧役職名

山 沢
や ま さ わ

 一 善
か ず よ し

 取締役 執行役員 第三事業本部長 取締役 執行役員 第二事業本部長

③退任予定の役員

  新役職名 旧役職名

山 口
や ま ぐ ち

 裕 朗
ひ ろ あ き

 （退任） 取締役 執行役員 サービス推進本部長

※引き続き、タイムズコミュニケーション㈱取締役として従事いたします。

（3）執行役員人事

①執行役員の委嘱変更

  新役職名 旧役職名

野 崎
の ざ き

 晃
あきら

執行役員 第一事業本部長

兼 第四事業本部長
執行役員 第三事業本部長

三 木
み き

 衛
まもる

 執行役員 第二事業本部長 執行役員 第一事業本部長

満 仲
み つ な か

 洋 一
よ う い ち

 執行役員 品質統括本部長 執行役員 品質統括部長

近 藤
こ ん ど う

 泰 正
や す ま さ

 執行役員 経営企画部長 兼 管理部長 執行役員 経営企画部長

 5 / 7

４． タイムズコミュニケーション株式会社

（1）組織変更

「コンタクトセンター」、「事務センター」の改称と、グループ会社、タイムズサービス株式会社から「サービス推進本部

（3 室）」を受入れ、「コンタクトセンター統括部（改称）」、「事務サービス部（改称）」、「調査管理室（受入）」、

「お客様サービス室（受入）」、「サービス開発室（受入）」、「経営企画部」の 3 部 3 室体制といたします。

（2）役員人事

①役員の選任

  新役職名 旧役職名

佐々木
さ さ き

 賢 一
け ん い ち

 代表取締役社長（新任） －

※新任取締役候補となります。

※引き続き、パーク２４㈱取締役、タイムズサービス㈱代表取締役社長を兼務いたします。

②退任予定の役員

  新役職名 旧役職名

近 藤
こ ん ど う

 次 夫
つ ぎ お

 （退任） 代表取締役社長

※引き続き、パーク２４㈱取締役として従事いたします。

（3）執行役員人事

①執行役員の選任

  新役職名 旧役職名

山 口
や ま ぐ ち

 裕 朗
ひ ろ あ き

 取締役 常務執行役員 取締役

 6 / 7

５． タイムズモビリティネットワークス株式会社

（1）組織変更

「第一営業本部」、「第二営業本部」、「第三営業本部」、「調達企画部」、「総合企画部」、「東京総合企画部」、

「事業推進部」、「財務経理部」、「総務人事室」、「情報システム室」から、「第一営業本部」、「第二営業本部」、

「第三営業本部」、「事業統括本部」、「総務人事部」、「情報システム部」の 3 本部 2 部制にいたします。

また、内部統制および監査機能強化のため、社長直轄の独立組織として「内部監査部」を新設いたします。

－「総合企画部」、「東京総合企画部」は、「営業企画部」、「事業企画部」、「経営企画部」に再編し、「調達企画部」、

「事業推進部」と合わせて、「事業統括本部」を新設いたします。

－「総務人事室」は「総務人事部」へ、「情報システム室」は「情報システム部」へ、それぞれ改称します。

（2）役員人事

①役員の選任

  新役職名 旧役職名

上 西
う え に し

 清 志
せ い し

 監査役（新任） 代表取締役社長

※新任監査役候補となります。

※引き続き、パーク２４㈱取締役を兼務いたします。

※新たに、タイムズ２４㈱監査役に就任予定です。

②役員の委嘱変更

  新役職名 旧役職名

川 崎
か わ さ き

 計 介
け い す け

 代表取締役社長
取締役 常務執行役員

兼 総務人事室長

③退任予定の役員

  新役職名 旧役職名

上 西
う え に し

 清 志
せ い し

 （退任） 代表取締役社長

笹 川
さ さ か わ

 顕 史
あ き ふ み

 （退任） 監査役

※笹川顕史は、引き続き、タイムズコミュニケーション㈱、タイムズレスキュー㈱の監査役として従事いたします。

（3）執行役員人事

①執行役員の選任

  新役職名 旧役職名

 畝
う ね

  俊 介
し ゅ ん す け

 執行役員 第三営業本部長 第三営業本部 九州支店長

②執行役員の委嘱変更

  新役職名 旧役職名

森 吉
も り よ し

 圭 二
け い じ

 執行役員 第一営業本部長 執行役員 第三営業本部長

清 水
し み ず

 紀 利
の り と し

 執行役員 第二営業本部長 執行役員 第一営業本部長

秋 田
あ き た

 剛 児
こ う じ

 執行役員 事業統括本部長 執行役員 総合企画部長

③退任予定の執行役員

  新役職名 旧役職名

迎 川
むかい がわ

 英 二
え い じ

 総務人事部付 出向 執行役員

※グループ会社、㈱タイムズモビリティ福岡 代表取締役社長 ㈱タイムズモビリティ大分 代表取締役社長 に就任予定です。

 7 / 7

６．  タイムズレスキュー株式会社

（1）組織変更

「営業部」、「ネットワーク部」、「コンタクトセンター」、「品質管理部」、「経営企画部」を、「営業部」、

「オペレーション部」、「経営企画部」、「お客様相談室」の 3 部 1 室体制へ再編いたします。

（2）執行役員人事

①役員の選任

  新役職名 旧役職名

金 子
か ね こ

 新 吾
し ん ご

 取締役（新任） －

※新任取締役候補となります。

※引き続き、タイムズモビリティネットワークス㈱取締役を兼務いたします。

②執行役員の委嘱変更

  新役職名 旧役職名

吉 田
よ し だ

 利 通
と し み ち

 常務執行役員 兼 お客様相談室長 執行役員 ネットワーク部長

工 藤
く ど う

 政 嗣
ま さ つ ぐ

 執行役員 オペレーション部長 執行役員 コンタクトセンター長

戸 部
と べ

 利 幸
と し ゆ き

 執行役員 営業部長 執行役員 品質管理部長

③退任予定の執行役員

  新役職名 旧役職名

佐々木
さ さ き

 賢 一
け ん い ち

 （退任） 取締役

※引き続き、パーク２４㈱取締役、タイムズサービス㈱代表取締役社長として従事いたします。

※新たに、タイムズコミュニケーション㈱代表取締役社長に就任予定です。

以上